

رئیس جمهور: روابط ایران و الجزایر می تواند در عرصه های مختلف گسترش یابد



رئیس جمهور روابط ایران و الجزایر را ارتباط دو کشور دوست، برادر و مسلمان دانست که می تواند مبتنی بر مواضع نزدیک و همسوی منطقه ای و بین المللی دو طرف، در عرصه های مختلف از جمله در زمینه های تجاری و اقتصادی گسترش یابد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر شنبه در دیدار احمد عطا ف وزیر خارجه جمهوری دموکراتیک خلق الجزایر، با تمجید از سابقه انقلابی و ایستادگی ملت الجزایر در برابر استعمار، بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری ها و ارتقای سطح روابط با الجزایر تأکید کرد.

آیت الله رئیسی با اشاره به دستاوردها و توانمندی های قابل توجه علمی و فناوری ایران و اعلام آمادگی برای به اشتراک گذاشتن این دستاوردها با الجزایر، تقویت تعاملات کشورهای اسلامی را زمینه ساز تشکیل مجموعه ای قوی از کشورهای همسوی اسلامی دانست و افزود: اگر همه کشورهای اسلامی با یکدیگر همسو و همراه بوده و موضعی را که ایران و الجزایر در حمایت از فلسطین دارند، دیگر کشورهای اسلامی نیز داشتند، امروز شاهد بسیاری از ظلم های نظام سلطه علیه مسلمانان در منطقه و جهان نبودیم.

«احمد عطا ف» وزیر خارجه جمهوری دموکراتیک خلق الجزایر نیز در این دیدار ضمن ابلاغ گرم ترین سلام ها و بهترین آرزوهای رئیس جمهور کشورش به آیت الله رئیسی، با اشاره به گفت و گوهای تلفنی بسیار سازنده رؤسای جمهور دو کشور گفت: «عبدالمجید تبون» در راستای همین گفت و گوها، به بنده مأموریت دادند تا عزم، اراده و آمادگی الجزایر برای گسترش روابط با ایران را در عالی ترین سطح ممکن به جنابعالی اعلام کنم.

وزیر خارجه الجزایر با تمجید از دستاوردهای سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی ایران در عرصه روابط خارجی و تلاش برای گسترش روابط با کشورهای همسو، دوست و مسلمان، افزود: سطح روابط اقتصادی و تجاری دو کشور به هیچ وجه تناسبی با روابط سیاسی ممتاز فیما بین ندارد، اما با اهتمام رؤسای جمهور دو کشور شاهد تحول در عرصه روابط اقتصادی و تجاری خواهیم بود.



تهران میزبان نمایندگان پارلمانی ۲۲ عضو APA

مجلس شورای اسلامی در روزهای ۱۹ و ۲۰ تیرماه میزبان اجلاس کمیته برنامه ریزی و بودجه مجلس آسیایی با حضور هیأت های پارلمانی ۲۱ کشور عضو APA است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، اجلاس کمیته برنامه ریزی و بودجه مجلس آسیایی در هفته پیش رو در روزهای دوشنبه و سه شنبه ۱۹ و ۲۰ تیرماه در تهران و به میزبانی مجلس شورای اسلامی برگزار می شود.

در این اجلاس، اعضای کمیته برنامه ریزی و بودجه مجلس آسیایی نشست خواهند داشت و همچنین دومین کارگروه اسناد پایه مجمع مجالس آسیایی برگزار می شود.

نمایندگان مجالس کشورهای بنگلادش، پاکستان، بحرین، فلسطین، امارات، ترکیه، عراق، اندونزی، لبنان، چین، قطر، سوریه، کویت، هند، دبیرخانه APA، روسیه، ویتنام، قبرس، عربستان، پارلمان عرب و آذربایجان در اجلاس مجالس آسیایی حضور خواهند داشت.

علی علیزاده رئیس گروه پارلمانی ایران در اجلاس مجمع مجالس کشورهای آسیایی APA در خصوص گروه های حاضر در اجلاس مجالس آسیایی تأکید داشت: علاوه بر اعضای APA، رئیس کمیسیون روابط خارجی و نایب رئیس مجلس دوما روسیه به تهران می آیند؛ از ترکیه هم گروه ۵ نفره نمایندگان می آیند که چنین حضوری از مجلس ترکیه بی سابقه است. العسومی رئیس پارلمان کشورهای عربی هم به عنوان نماینده ویژه در مراسم افتتاحیه حضور می یابد.



عکس: president.ir

در راستای ارتقای دیپلماسی اقتصادی با قاره آفریقا

رئیس به سه کشور آفریقایی می رود

خبریک

و همسو، صبح سه شنبه تا پایان وقت پنجشنبه به این سه کشور سفر خواهد کرد.

استقبال رسمی از رئیس جمهور، دیدار دوجانبه رؤسای جمهور، برگزاری نشست های مشترک هیأت های عالی رتبه دو کشور، امضای اسناد همکاری و تشریح نتایج رایزنی های رسمی در نشست مطبوعاتی مشترک بخشی از برنامه های آیت الله رئیسی در سفر به کشورهای کنیا، اوگاندا و زیمبابوه است.

رئیس جمهور در این سفرها همچنین در راستای معرفی متقابل ظرفیت های اقتصادی و تجاری ایران و این کشورها، نشست هایی را با حضور تجار، فعالان بازرگانی و

مقامات اقتصادی ایران و کشورهای میزبان برگزار خواهد کرد. این نخستین سفر یک رئیس جمهور ایران به قاره آفریقا پس از ۱۱ سال است که در راستای سیاست خارجی جامع، متوازن و مبتنی بر همکاری در عین چندجانبه گرایی اقتصادی دولت سیزدهم، با هدف افزایش حضور ایران در اقتصاد حدود ۶۰۰ میلیارد دلاری قاره آفریقا صورت می گیرد.

در همین راستا اولین اجلاس همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای غرب آفریقا در ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ در تهران برگزار و شرکت کنندگان با رئیس جمهور کشورمان نیز دیدار و گفت و گو کردند.

قاره آفریقا با ۵۴ کشور از نظر تعداد کشورها، اولین قاره جهان و از لحاظ وسعت و جمعیت دومین قاره کره خاکی است. برخلاف اغلب کشورهای توسعه یافته که با چالش نرخ پایین رشد جمعیت مواجه هستند، نرخ رشد جمعیت در این قاره بالاتر از میانگین جهانی است. نرخ بالای رشد جمعیت در کنار ظرفیت های عظیم و متنوع اقتصادی و تجاری و معادن گسترده باعث شده است علاوه بر کشورهای غربی که سابقه حضور استعماری در این قاره را دارند، کشورهای چین، هند و ترکیه نیز سرمایه گذاری های عظیمی در دو دهه گذشته به منظور افزایش مشارکت خود در توسعه اقتصادی این قاره انجام دهند.



رئیس جمهور در این سفرها همچنین در راستای معرفی متقابل ظرفیت های اقتصادی و تجاری ایران و این کشورها، نشست هایی را با حضور تجار، فعالان بازرگانی و مقامات اقتصادی ایران و کشورهای میزبان برگزار خواهد کرد.

رشد ۱۰۹ درصدی صادرات ایران به الجزایر در بهار امسال

صادرات

قائم مقام باشگاه تجار ایران و قاره آفریقا گفت: در بهار امسال بیش از یک میلیون و ۱۳۴ هزار دلار کالای غیرنفتی به الجزایر صادر شد که نسبت به بهار سال قبل رشد ۱۰۹ درصدی داشته است.

سید روح الله لطیفی، همزمان با سفر وزیر خارجه الجزایر به ایران اظهار داشت: کشور الجزایر در تاریخ معاصر ایران نقش سازنده ای داشته است و به دلیل موقعیت ویژه این کشور در شمال آفریقا و اشتراکات فرهنگی، دینی، مبارزه با استعمار و بازار مناسب، انتظار بیشتری در خصوص تعاملات اقتصادی با الجزایر وجود دارد و سطح روابط اقتصادی ما با این کشور ظرفیت بالفعل نشده بسیاری دارد، ما در بهار امسال یک میلیون و ۱۳۴ هزار دلار کالای غیرنفتی به الجزایر صادر کردیم که نسبت به بهار سال قبل، رشد ۱۰۹ درصدی داشته است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ نیز صادرات غیرنفتی ما به الجزایر بیش از ۱۴ میلیون و ۸۴۷ هزار دلار بوده که با بالاترین میزان صادرات به این کشور در ۱۴ سال گذشته که مربوط به سال ۱۳۹۹ است و حدود ۱۴ میلیون دلار بوده، فاصله زیادی دارد. سخنگوی سابق گمرک در خصوص واردات از الجزایر گفت: در ۱۴ سال گذشته حداکثر میزان واردات کشورمان از الجزایر ۲۶۰ هزار دلار بوده و سال گذشته این

میزان نیز به صفر رسید، اما در سه ماهه امسال ۲۲۰۰ دلار کالا از این کشور به ایران صادر شده است که امید داریم با فعالیت دفتر مرکز تجاری ایران در الجزایر ضمن رشد صادرات، واردات نیز متعادل شود. لطیفی در خصوص تجارت با قاره آفریقا در فصل بهار توضیح داد: در فصل بهار ۲۲۷ هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش ۱۲۲ میلیون و ۷۵۱ هزار دلار به ۳۶ کشور آفریقایی صادر شد که متأسفانه نسبت به بهار پارسل ۵۹ درصد در وزن و ۷۳ درصد در ارزش، با کاهش همراه بوده و ۱۳ هزار و ۸۶۱ تن کالا به ارزش ۱۷ میلیون و ۲۶۳ هزار دلار، واردات کشورمان از ۱۷ کشور آفریقایی بوده که نسبت به بهار سال قبل ۲۸ درصد در وزن و ۲۷ درصد در ارزش کاهش داشته است.

قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا در خصوص پنج مقصد اول کالاهای صادراتی در بهار گفت: غنا با خرید ۵۶ میلیون و ۲۲۳ هزار دلار و با رشد ۸۷ درصدی، آفریقای جنوبی با ۲۷ میلیون و ۳۲۴ هزار دلار و کاهش ۸۰ درصدی، تانزانیا با هشت میلیون و ۶۴۹ هزار دلار و کاهش ۴۴ درصدی، سومالی با ۸ میلیون و ۲۵۵ هزار دلار و کاهش ۲۷ درصدی و کنیا با ۷ میلیون و ۶۲۴ هزار دلار و کاهش ۴۸ درصدی، پنج مقصد اول صادرات غیر نفتی ایران به آفریقا در بهار امسال بودند.

وی افزود: محصولات فولادی با



در ۱۴ سال گذشته حداکثر میزان واردات کشورمان از الجزایر ۲۶۰ هزار دلار بوده و سال گذشته این میزان نیز به صفر رسید، اما در سه ماهه امسال ۲۲۰۰ دلار کالا از این کشور به ایران صادر شده است



درصدی، تانزانیا با دو میلیون و ۱۷۲ هزار دلار و کاهش ۶۲ درصدی، غنا با یک میلیون و ۹۱۲ هزار دلار و رشد ۲۷۰۱ درصدی، کنگو با یک میلیون و ۷۶۴ هزار دلار و کاهش ۴۶ درصدی و کنیا با یک میلیون و ۶۶۱ هزار دلار و کاهش ۷۹ درصدی، پنج کشور نخست آفریقایی تأمین کننده کالا، برای کشورمان در فصل بهار بودند.

وی افزود: ۶ میلیون و ۸۵۶ هزار دلار مواد غذایی شامل، چای، قهوه، گندم، مالت، حبوبات، عصاره گیاهان، ۲ میلیون و ۸۱۰ هزار دلار سنگ منگنز، دو میلیون و ۲۰۶ هزار دلار روغن صنعتی، به همراه کنسانتره کروم، مواد پلاستیکی، لوازم الکترونیکی، لوازم خودرو و ماشین آلات صنعتی از عمده ترین کالاهای وارداتی از قاره آفریقا در فصل بهار امسال بودند.

۶۰ میلیون دلار، کود اوره با ۲۵ میلیون دلار، قیر با ۱۵ میلیون دلار، مواد غذایی با ۱۱.۵ میلیون دلار، گاز مایع با ۲.۷ میلیون دلار و مصالح ساختمانی با ۱.۵ میلیون دلار به ترتیب عمده ترین کالاهای صادراتی ایران به قاره آفریقا در فصل بهار بودند و روغن موتور، مشتقات پتروپالایشگاهی، مواد معدنی، دارو، گلاب و صنایع دستی و فرش، مواد شیمیایی، کیت آزمایشگاهی، مصنوعات پلاستیکی، لاستیک و نیوپ، ظروف شیشه ای، کفش، پارچه و لوازم بازی کودکان از دیگر کالاهای صادراتی ایران به آفریقا در سه ماه نخست امسال بود.

لطیفی در خصوص کشورهای آفریقایی فروشنده کالا به ایران در فصل بهار گفت: کشور آفریقای جنوبی با فروش ۶ میلیون و ۶۲۷ هزار دلار و رشد ۱۱۸